
 
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО    ОСВІТИ    І  НАУКИ    УКРАЇНИ 

ПОТОРИЦЬКА   ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ   ШКОЛА   І-ІІІ  СТУПЕНІВ 
СОКАЛЬСЬКОЇ   МІСЬКОЇ  РАДИ    ЛЬВІВСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

вул.Зелена, 134,с.Поториця, Червоноградський р-н , Львівська обл., 80038, potorycia@ukr.net,код ЄДРПОУ23947021 
  

НАКАЗ 

25  серпня  2025 року                                                                                           № 

Про  організацію роботи  щодо  протидії 
булінгу (цькування)в Поторицькій  ЗШ І-ІІІ ст. 

на 2025-2026 навчальний рік 
З метою вдосконалення відносин у сфері протидії булінгу (цькування) в школі, створення 

безпечного освітнього середовища,  на виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018р «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в 

Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу Міністерства освіти і 

науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 

року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

 в закладах освіти» та плану роботи школи,   

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити створення у школі безпечного освітнього середовища, вільного від проявів 

насильства та булінгу (цькування) 

2. Забезпечити дотримання вимог щодо охорони дитинства, охорони праці, вимог техніки безпеки 

3. Забезпечити у школі комплексний підхід у сфері запобігання та протидії проявам булінгу. 

4. Призначити відповідального за розгляд скарг на випадки булінгу заступника директора школи з 

виховної роботи  Ірину Березюк. 

5. Заступнику директора школи з виховної роботи Ірині Березюк: 

           5.1.  Розробити та подати на затвердження «План заходів щодо профілактики булінгу 

(цькування) в освітньому середовищі на 2025-2026 навчальний рік», розмістити на сайті школи,  

додаток 1. 

до 10.09.2025р. 

5.2. Передбачити в плані заходів тематичні зустрічі, круглі столи, бесіди, спільні перегляди 

та обговорення тематичних відео сюжетів всіма учасниками освітнього процесу щодо не 

насильницьких методів поведінки та виховання, вирішення конфліктів, управління власними 

емоціями та подолання стресу  

до 10.09.2025 р. 

5.3.Оновлювати на сайті школи інформацію про проведення заходів щодо протидії 

булінгу(цькування) 

постійно. 

5.4. Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та інших 

учасників освітнього процесу, план заходів «Щодо профілактики булінгу (цькування) в 

освітньому середовищі на 2025-2026 навчальний рік» та щодо їх обов'язку повідомляти 

директора школи  про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони 

стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми 

ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб 

До 22.09.2025р. 

mailto:potorycia@ukr.net,код


5.5. Аналіз виконання заходів з запобігання та протидії булінгу готувати для розгляду 

педрадою школи 

один раз в рік 

5.6.Спільно з практичним психологом  та завгоспом Ольгою Трубаковою перевірити 

приміщення, територію школи з метою виявити місця, які потенційно можуть бути 

небезпечними та сприятливими для вчинення булінгу (цькування), та організувати належні 

заходи безпеки (спостереження за місцями загального користування – чергування 

вчителів(їдальня, коридори, роздягальня, ігрові майданчики, шкільне подвір'я тощо)                                          

до 02.09.2025 р. 

           5.7.  Організувати заходи щодо повторення Правил поведінки для здобувачів освіти стосовно 

їх прав та обов’язків, (також щодо протидії булінгу); 

до 10.09.2025р. 

     6. Практичному психологу  : 

6.1.Вивчати причини та умови виникнення можливих ситуацій, а також ймовірних 

ризиків проявів протиправної поведінки (насильницької поведінки)  

постійно 

6.2.Передбачити в плані роботи  тренінги, консультації щодо не насильницьких методів 

поведінки та виховання, вирішення конфліктів, управління власними емоціями та 

подолання стресу 

 до 02.09.2025 р. 

6.3.Розмістити на стенді школи телефони довіри  

до 02.09.2025р. 

7. Класним керівникам 1-11 класів: 

7.1. Забезпечити виконання плану заходів «Щодо профілактики булінгу (цькування) в 

освітньому середовищі на 2025-2026 навчальний рік» 

8. .Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

Директор школи                                                Лариса  Фарин 

З наказом ознайомлені:                                     Ірина Березюк 

 

Галина  Гуйтин 

Наталія  Шевчук 

Ірина  Пелипишин 

Наталія Олійник 

Ірина Лозинська 

Наталія  Затіраха 

Оксана  Пелех 

Олена  Батіг 

Марія Шклянка 

Любов  Шевчук 

«Погоджую»                                                                                     «Затверджено» 

Старший інспектор з ювенальної                                                 наказом  

 превенції Червоноградського р-ну                                             №______ від 25.08.2025р. 

 відділу поліції майор поліції                                                                      Директор школи   

_________Ірина  Мроць                                                                     __________ Лариса Фарин 

 

 

План заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому середовищі на 2025/2026 

навчальний рік 
 



№ Заходи Терміни виконання Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 

попередження насильства та булінгу (цькування) 

1 Підготовка наказу «Про запобігання булінгу 

(цькування) у закладі освіти» 

До 01.09.2025р. Заступник директора з ВР  

2 Підготовка  плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

освітньому середовищі на 2024/2025 навчальний рік 

 

До 01.09.2025р.  Заступник директора з ВР  

3 Наради з питань профілактики булінгу (цькування): 

 з педагогічними працівниками; 

 з технічним персоналом. 

Вересень Директор школи  

4 Обговорення правил поведінки для здобувачів 

освіти  на класних учнівських зборах. 

Вересень Класні керівники 

5 Організація механізмів звернення та створення 

форми  для повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) 

Вересень Заступник директора з ВР  

6 Поновлення інформації про профілактику булінгу 

(цькування) на сайті закладу освіти 

Вересень Заступник директора з ВР 

7 Оформлення тематичного стенду протидія булінгу. Жовтень Заступник директора з ВР  

8 Перевірка інформаційної доступності правил 

поведінки та нормативних документів з 

профілактики булінгу (цькування) 

Листопад Заступник директора з ВР  

9 Участь у акції «16 днів проти насильства»  Листопад - 

Грудень 

Заступник директора з ВР, 

педагог – організатор, 

практичний психолог 

10 Виступи на загальношкільних батьківських зборах з 

профілактики булінгу (цькування) в учнівському 

колективі 

 Квітень Адміністрація, класні 

керівники 

Робота з працівниками школи 

11 Проведення засідання  творчої лабораторії  класних 

керівників щодо запобігання булінгу (цькування) та 

заходів реагування. 

Осінні канікули Голова ТЛ класних 

керівників 



12 Інструктивні наради з питань профілактики булінгу 

(цькування) з педагогічними працівниками та 

технічним персоналом 

Листопад Заступник директора з ВР  

13 Тренінг для вчителів щодо запобігання булінгу 

(цькування) у закладі освіти 

Зимові канікули Практичний психолог  

14 Співбесіда з класними керівниками за результатами 

діагностики класного колективу 

1 раз в семестр Практичний психолог  

15 Консультування класних керівників адміністрацією 

закладу з проблемних ситуацій. 

Впродовж 

навчального року 

Адміністація закладу 

Робота з учнями 

16 Проведення тренінгів для учнів з розвитку навичок 

спілкування та мирного вирішення конфліктів 

Впродовж року Класні керівники, запрошені 

спеціалісти 

17 Проведення ранкових зустрічей («Ранкових коло») з 

метою формування навичок дружних стосунків у 

класному колективі 

Впродовж року Класні керівники 

18 Проведення імітаційної  гри для молодших школярів 

(1-4-й класи) «Якщо тебе ображають» 

Жовтень Класні керівники 

19 Проведення тижня  толерантності. Листопад Педагог – організатор  

класні керівники 

20 Імітаційна гра для учнів 1- 4-х класів «Насильство – 

це…» 

Грудень Класні керівники 

21 Участь в акції «16 днів проти насильства» Листопад - грудень Заступник директора з ВР, 

педагог – організатор,. 

практичний психолог 

22 Організація флешмобу «Зупинимо булінг разом!» Грудень педагог – організатор  

23 Години спілкування «Булінг: міфи та реальність», 

«Не допускай насилля над ближнім», «Допоможи 

другу» тощо 

Грудень Класні керівники. 

24 Уроки відвертого спілкування «Змінюй в собі 

негативне ставлення до інших», «Як подолати 

булінг» 

Лютий Класні керівники 

25 Бесіда на тему: «Як захистити себе від кібербулінгу» Березень Педагог – організатор  

26 Заняття з елементами тренінгу «Спілкування з 

однолітками», «Профілактика булінгу в учнівському 

середовищі», «Вчимося безпечної поведінки в 

мережі Інтернет». 

Впродовж року Практичний психолог  



27 Проведення тижня профілактики булінгу . Жовтень Заступник директора з ВР, 

педагог – організатор, 

практичний психолог 

28 Бесіди учнів щодо протидії булінгу з 

представниками поліції, соціальної служби тощо 

Впродовж року Заступник директора з ВР  

Робота з батьками 

30 Тематичні батьківські збори «Протидія булінгу в 

учнівському середовищі» 

Впродовж року/за 

потреби 

Адміністрація школи, класні 

керівники 

31 Тематичні батьківські збори в класах «Безпечна 

поведінка дітей в мережі Інтернет», «Булінг та 

кібербулінг» 

Впродовж року Класні керівники 

32 Проведення консультацій з питань взаємин батьків з 

дітьми 

Впродовж року Практичний психолог , 

класні керівники 

33 Консультування батьків щодо захисту прав та 

інтересів дітей 

За потреби Класні керівники 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

34 Аналіз інформації за протоколами комісії з розгляду 

випадків булінгу (цькування) в закладі освіти 

Щомісяця Заступник директора з ВР  

35 Підготовка звіту про виконання плану заходів із 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в 

закладі освіти 

Травень- червень Заступник директора з ВР  

 

 


	5.1.  Розробити та подати на затвердження «План заходів щодо профілактики булінгу (цькування) в освітньому середовищі на 2025-2026 навчальний рік», розмістити на сайті школи,

